Caeterum si qui post inchoatum huius Iubilaei 
consequendi animo praescriptorum operum implemen- 
tum morte praeventi praefinitum visitationum nume
rem complere nequiverint, Nos piae promptaeque 
illorum voluntati benigne Javeye cupientes, eosdem 
vere poenitentes, et confessos, ac sacra Communione 
refectos praedictae Indulgentiae et remissionis partici- 
pes perinde fieri volumus, ac si praedictas Ecclesias 
diebus praescriptis reipsa visitassent. Si qui autem 
post obtentas vigore praesentium absolutiones a cen- 
suris, aut votorum commutationes, seu dispensationes 
praedictas, serium illud ac sincerum ad id alias 
requisitum propositum eiusdem Iubilaei lucrandi, ac 
proinde reliqua ad id lucrandum necessaria opera 
adimplendi mutaverint, licet propter id ipsum a 
peccati reatu immunes censeri vix possint; nihilomi- 
nus huiusmodi absolutiones, commutationes, et dispen
sationes ab ipsis cum praedicta dispositione obtentas 
in suo vigore persistere decernimus ac declarämus.

2lud) wotten unb beftimmen S ir, baß gegen* 
»artige« Schreiben in jeber Sejiehung traft unb Sirf* 
•amfeit hüben foff, baß e« feine hoffen Sirfungen er* 
fangen unb behaupten foff, wo immer e« bon ben 0r* 
binarien publicirt unb ber Ausführung übergeben ift, 
unb baß e« für affe © r̂iftgfäubigen, wefche in Gnabe 
unb Gehorfam mit bem h- ©tuhfe berbfeiben, mögen fie 
an ben betreffenben Orten wopnen ober bon einer See* 
ober ganbreife bortpin fich begeben, bie bofffte Gültig* 
feit haben foff: ohne baß bie Seftimmungen, weld)e bie 
Grtheifung bon Abtäffen in ähnlicher gorm berbieten, 
unb anbere apoftofidhe unb in ben Generaf*, Eßrobinjiaf* 
unb Spnobalconcilien erfaffenen Gonftitutionen, 33er* 
orbnungen unb allgemeinen ober fpecieffen 33orbel)alte 
ber Abfolutionen, fftefapationen ober ®i«penfationen bem 
entgegenftehen; ebenfowenig bie Statuten, Gefepe, Ge* 
brauche unb Gewohnheiten aller beliebigen Orben, auch 
-Settel* unb IRitterorben, Gongregationen unb gnftitute,

Praeseutes quoque litteras per omnia validas et 
efficaces existere suosque plenarios effectus ubicumque 
per loocrum Ordinarios publicatae et exequutioni 
demandatae fueriut, sortiri et obtinere, otonibusque 
Christifidelibus in Apostolicae Sedis gratia et obe- 
dientia manentibus in huiusmodi locis commorantibus, 
sive ad illa postmodum ex navigatione et itiuere se 
recipientibus plenissime suffragari volumus, atque 
decernimus: non obstantibus de Indulgentiis non con- 
cedendis ad instar, aliisque Apostolicis, et in univer- 
salibus, provincialibus, et sjnodalibus conciliis editis 
constitutionibus, ordinationibus, et generalibus seu 
specialibus absolutionum, seu relaxationum, ac dispen- 
sationum reservationibus, nee non quorumcumque 
etiam Mendicantium, et Militarium ordinum, congre* 
gationum, et institutorum etiam iuramento, confirma- 
tione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis 
statutis, legibus, usibus, et consuetudinibus, privilegiis